 P r o d u c t  F a m i l y
MOTEC
R
R
MOTEC
 Stepper System
        MOTEC 步进驱动系统为 MOTEC（中国）品牌旗下主要产品系列。目前，向广大用户提供三类十种标准
 产品，分别为标准型以及智能型步进驱动系统，除此之外，还提供一些根据用户要求定制的专用控制驱动器。

MOTEC 步进系统概述
MOTEC 三相步进家族
MOTEC 三相步进产品型号命名规则
MOTEC 三相步进产品技术特点
智能型步进驱动器
SD388B
SD3228B
1
步进系统矩频曲线
MOTEC 三相混合式步进系统电机与驱动器匹配矩频曲线
2
8
14
30
三相步进电机
42 系列
85 系列
132 系列
26 57 系列
110 系列
23
MOTEC 智能步进产品定制服务
MOTEC 驱动器产品定制服务
MOTEC 军品级步进驱动器
MOTEC
MOTEC 驱动器产品定制所需资料
MOTEC 智能步进应用案例
家族其他成员32
2
标准型三相步进
智能型三相步进
全程正弦波控制
支持轨迹规划
最大细分60000P/R
支持模拟量速度控制
支持多轴网络控制
支持MODBUS协议
MOTEC
SD388B
接受客户定制
Features
可编程独立运行
内置I/O口
SD388SD366
SD3228 SD3228B
R
 P r o d u c t  F a m i l y
 Stepper Driver Family
Stepper System
MOTEC
MOTEC
MOTEC 系列步进系统应用领域：
良好的同步性能，应用于激光喷绘、扫描、三坐标检测等；
良好的低速性能，应用于低速焊接和切割以及医疗仪器；
低速大扭矩特性，应用于微步控制；
静态大扭矩特性，应用于抓取、搬运等应用；
总线型结构，应用于四维影院、舞台灯光、包装机械等应用。
3
MOTEC
MOTCE ( 中国 )除了为客户提供质量可靠、性能卓越、价格合理、供货及时、售后服务完善的步进电机和驱动器
产品外，也为客户提供各种特殊规格和性能要求的步进电机和驱动器产品定制服务，满足不同客户的个性化应用需
求。MOTCE ( 中国 )已经为军队用户定制了多款定制产品并取得成功应用。
             系列步进电机采用钕铁硼磁性材料，输出扭矩有很大提高，特别在高速区域内优势更加明显。其中
         三相高性能步进电机采用高压驱动，大大提高了高速扭矩特性，最高转速可达到3600rpm,配合采用伺服原
理的三相混合式步进驱动器，质量可靠，性能卓越。
             三相混合式步进驱动器是 MOTEC( 中国 ) 自主研发、生产的新型智能步进驱动器。MOTEC( 中国 )
借鉴欧洲先进技术，采用正弦波细分技术，彻底解决了步进电机低速爬行、有共振区、噪音大、高速扭矩小、启动频率
低、可靠性差等缺点。MOTEC( 中国 )的驱动器研发团队在解决上述问题的同时，进一步对三相混合式步进驱动器
进行了深入的探究及开发，使其具有了 I/O 接口、内置控制器及小型 PLC 功能、内置 CAN/RS232/RS485 总线接口、内
置轨迹规划功能，形成了新一代智能型步进驱动器系列产品，更加方便用户使用，节省了上位机资源，有效降低了成
本，为步进产品在运动控制系统中的应用拓宽了道路。
MOTEC             系列智能三相混合式步进系统现有五种量产通用型产品，主要由 SD366、 SD388、 SD3228、 SD388B、
SD3228B 五个型号构成，其主要技术指标以及配套电机见下表：
R
MOTEC
 P r o d u c t  F a m i l y
4
MOTEC 系列三相混合式步进电机与驱动器
MOTEC 系列混合式步进驱动器命名规则
MOTEC 系列混合式步进电机命名规则
 电机产品系列代码
SM3     9   20   (B)   (D)
法兰规格 保持扭矩
4:42mm法兰 02:0.2N.m
15:1.5N.m
驱动器产品系列代码
SD3     6    6     B
最高电压
6:60VDC
8:80VDC
22:220VAC
最大电流
6:6A
8:8A
驱动器类型
缺省:标准型
B:智能总线型
C:客户定制型
SD3:三相步进驱动器
SM3：三相步进电机
MOTEC 三相混合式智能步进驱动器技术特点
●
步进驱动 PLC
智能步进
集运动控制器、步进驱动和PLC功能于一体
6:57mm法兰
9:85mm法兰
A:110mm法兰
B:132mm法兰
5A:5N.m
15A:15N.m
......
抱闸标识
B:有抱闸
缺省：无抱闸
出轴数标识
D:双出轴
缺省：单出轴
步进控制器
MOTEC              智能步进驱动器的控制功能较传统步进驱动器大大增强，通过MOTEC专用的上
位机编程软件 MotionStudio，可在驱动器内部实现轨迹规划功能，有利于提高运动控制系统的
整体工作效率，降低用户成本。
MOTEC              智能步进驱动器具有多种总线控制功能，最多可实现110轴智
能步进驱动器联网控制，采用分布式系统结构，大大提高了系统的整体效率。
MOTEC              智能步进驱动器具有 8个光电隔离数字输入口、3个光电隔离
数字输出口、一个模拟量输入口，将逻辑控制与运动控制有机结合，提高了系统
配置的灵活性。
内置运动控制器
●内置总线接口
●内置PLC功能
5
丰富的控制功能
5V
0V
MOTEC
RS232/485/CAN
RS232/485/CAN BUS
MOTEC
MOTEC
HMI
Stepper System
              智能步进驱动器具有丰富的控制功能，包括脉冲/方向模式、独立运行模式、网络指令模式和模
拟量信号模式。
●
MOTEC              支持脉冲 + 方向信号控制模式，
兼容双脉冲信号输入。
脉冲/方向模式